

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	Trimestre Acumulado				
	4T 2021	%	4T 2020	%	Var %
Ventas netas	84,794,429	100%	73,313,615	100%	15.6%
Costo de ventas	67,214,770	79.3%	58,542,088	79.9%	14.8%
Utilidad bruta	17,579,659	20.7%	14,771,527	20.1%	19.0%
Otros Ingresos de Operación	(2,409,307)	-2.8%	(2,027,259)	-2.8%	18.8%
Gastos de operación	14,060,942	16.6%	12,471,776	17.0%	12.7%
Utilidad de operación	5,928,024	7.0%	4,327,010	5.9%	37.0%
Comisiones e Intereses Pagados	682,823	0.8%	571,094	0.8%	19.5%
Pérdida cambiaria	233,046	0.3%	323,134	0.4%	-27.8%
Intereses ganados	(76,154)	-0.1%	(54,827)	-0.1%	38.8%
Ganancia cambiaria	(292,564)	-0.3%	(333,696)	-0.5%	-12.3%
Costo integral de financiamiento	547,151	0.6%	505,705	0.7%	8.1%
Utilidad antes de impuestos y PTU	5,380,873	6.3%	3,821,305	5.2%	40.8%
Impuesto Sobre la Renta	2,088,638	2.5%	1,309,191	1.8%	59.5%
PTU	710,813	0.8%	446,897	0.6%	59.0%
Utilidad antes impuestos diferidos	2,581,422	3.0%	2,065,217	2.8%	24.9%
Impuestos diferidos	(40,963)	0.0%	28,146	0.0%	-245.5%
Utilidad antes partidas extraordinarias	2,622,385	3.1%	2,037,071	2.8%	28.7%
Partidas extraordinarias	617	0.0%	6,971	0.0%	-91.1%
Utilidad neta	2,621,768	3.1%	2,030,100	2.8%	29.1%
Participación minoritaria	(29)	0.0%	12	0.0%	-341.6%
Utilidad neta mayoritaria	2,621,797	3.1%	2,030,088	2.8%	29.1%

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	Trimestres Individual				
	4T 2021	%	4T 2020	%	Var %
Ventas netas	21,912,471	100%	19,901,221	100%	10.1%
Costo de ventas	17,188,131	78.4%	15,842,519	79.6%	8.4%
Utilidad bruta	4,724,340	21.6%	4,058,702	20.4%	16.4%
Otros Ingresos de Operación	(754,120)	-3.4%	(555,420)	-2.8%	35.7%
Gastos de operación	3,736,723	17.1%	3,345,794	16.8%	11.6%
Utilidad de operación	1,741,737	7.9%	1,268,328	6.4%	37.3%
Comisiones e Intereses Pagados	200,555	0.9%	161,162	0.8%	24.4%
Pérdida cambiaria	122,410	0.6%	143,185	0.7%	-14.5%
Intereses ganados	(19,119)	-0.1%	(16,203)	-0.1%	17.9%
Ganancia cambiaria	(128,299)	-0.6%	(18,227)	-0.1%	603.8%
Costo integral de financiamiento	175,547	0.8%	269,917	1.4%	-34.9%
Utilidad antes de impuestos y PTU	1,566,190	7.1%	998,411	5.0%	56.8%
Impuesto Sobre la Renta	704,082	3.2%	305,579	1.5%	130.4%
PTU	229,103	1.0%	87,745	0.4%	161.1%
Utilidad antes impuestos diferidos	633,005	2.9%	605,087	3.0%	4.6%
Impuestos diferidos	(70,168)	-0.3%	13,653	0.1%	-613.9%
Utilidad antes partidas extraordinarias	703,173	3.2%	591,434	3.0%	18.8%
Partidas extraordinarias	(241)	0.0%	(5,194)	0.0%	-95.3%
Utilidad neta	703,414	3.2%	596,628	3.0%	17.8%
Participación minoritaria	(36)	0.0%	(1)	0.0%	0.0%
Utilidad neta mayoritaria	703,450	3.2%	596,629	3.0%	17.9%